
Página núm. 88 BOJA núm. 27 Sevilla, 9 de febrero 2012

5.  Anuncios

5.2.  Otros anuncios

 CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA

RESOLUCIÓN de 12 de enero de 2012, de la Vice-
consejería, por la que se da publicidad a los contratos 
de publicidad institucional adjudicados y a las ayudas, 
subvenciones y convenios en materia de actividad pu-
blicitaria.

Por Decreto 29/2006, de 7 de febrero, se desarrollan me-
didas de transparencia previstas en la Ley 6/2005, de 8 de 
abril, reguladora de la actividad publicitaria de las Administra-
ciones Públicas de Andalucía.

En los artículos 7 y 8 de la Ley se establece la obligación de 
publicar en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, tanto la 
adjudicación de contratos de publicidad institucional superiores 
a 30.000 euros, así como las ayudas, subvenciones y convenios 
que por importe superior a 30.000 euros sean concedidos o 
celebrados por la Administración de la Junta de Andalucía.

En virtud de lo expuesto,

D I S P O N G O

Único. Hacer público, que no se ha producido adjudicación 
alguna de contratos de publicidad institucional y de ayudas, 
subvenciones y convenios en materia de actividad publicitaria, 
celebrados con medios de comunicación, agencias o empre-
sas del sector en materia de actividad publicitaria durante el 
cuatrimestre anterior, de conformidad con lo dispuesto en los 
artículos 4 y 6 del Decreto 29/2006, de 7 de febrero, por el 
que se desarrollan medidas de transparencia previstas en la 
Ley 6/2005, de 8 de abril, reguladora de la Actividad Publici-
taria de las Administraciones Públicas de Andalucía, y en los 
artículos 7 y 8 de la propia Ley.

Sevilla, 12 de enero de 2012.- El Viceconsejero, Antonio 
Lozano Peña. 

 CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2012, de la Se-
cretaría General Técnica, por la que se dispone la no-
tificación del requerimiento de haberes indebidamente 
percibidos.

Intentada sin éxito su notificación, y en cumplimiento de 
lo dispuesto en los artículos 59.5 y 61 de la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, se 
notifica mediante este anuncio al interesado que a continua-
ción se relaciona el acto por lo que se solicita la devolución de 
pagos indebidos en virtud de nómina.

Nombre y apellidos: Manuel Gallego González.
DNI: 28234168N.
Expediente que se notifica: Resolución Secretario General 

Técnico por la que se declaran haberes indebidamente percibi-
dos en sentencia recaída autos 232/01.

Para su conocimiento íntegro podrá comparecer en el 
Servicio de Retribuciones de esta Secretaría General Técnica, 
sita en Edificio Torretriana, Avenida Juan Antonio de Vizarrón, 

s/n, pudiendo formular alegaciones en el plazo de quince días 
hábiles a contar desde el siguiente al de la presente publicación.

Sevilla, 23 de enero de 2012.- El Secretario General
Tecnico, Juan Manuel Pozuelo Moreno. 

 CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, INNOVACIÓN
Y CIENCIA

RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2012, de la Agen-
cia de Innovación y Desarrollo de Andalucía, por la que 
se hace pública la subvención directa de carácter ex-
cepcional concedida que se cita.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 123 
del Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo, por el 
que se aprueba el Texto Refundido de la Ley General de la 
Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, y artículo 18 de la 
Ley 38/2003, General de Subvenciones,

R E S U E L V E

Hacer pública la concesión por esta Agencia de Inno-
vación y Desarrollo de Andalucía de la subvención directa de 
carácter excepcional que a continuación se relaciona, al que-
dar acreditado el interés económico y social de las actuacio-
nes que justifican su otorgamiento:

Fecha de la resolución concesión o del convenio: 13.2.2009.
Denominación de la persona o entidad beneficiaría: Comisio-
nes Obreras de Cádiz (CC.OO.) y Unión General de Trabajado-
res de Cádiz (UGT).
Número de identificación fiscal: CC.OO. (G-41387556) y UGT 
(G-41540204).
Importe de la subvención concedida: 90.000 €.
Finalidad u objeto de la subvención: Realización de Estudio-
guía sobre la responsabilidad social de las empresas de la 
Bahía de Cádiz.

Sevilla, 23 de enero de 2012.- El Director General, Antonio
Valverde Ramos. 

 RESOLUCIÓN de 24 de enero de 2012, de la Agen-
cia de Innovación y Desarrollo de Andalucía, por la que 
se hace pública la relación de incentivos concedidos 
para el fomento de la innovación y el desarrollo empre-
sarial al amparo de la Orden que se cita.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 18 de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 
en el artículo 123 del Texto Refundido de la Ley General de 
la Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, aprobado por 
el Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de mayo, y en el artículo 
31 del Reglamento de los Procedimientos de Concesión de 
Subvenciones de la Administración de la Junta de Andalucía, 
aprobado por el Decreto 282/2010, de 4 de mayo, esta Agen-
cia ha resuelto dar publicidad a los incentivos concedidos al 
amparo de Orden de 9 de diciembre de 2008, por la que se 



Sevilla, 9 de febrero 2012 BOJA núm. 27 Página núm. 89

establecen las bases reguladoras de un programa de incenti-
vos para el fomento de la innovación y el desarrollo empresa-
rial en Andalucía (BOJA núm. 249, de 17.12.2008), durante el 
en el Cuarto trimestre del año 2011. 

Los incentivos aprobados están financiados con la Sub-
vención Global Innovación Tecnología-Empresa de Andalucía 
2007-2013, cofinanciada por el Fondo Europeo de Desarrollo 
Regional e incorporada en el Programa Operativo FEDER An-
dalucía 2007-2013.

En el Anexo de la presente Resolución, se indican, agru-
pado por provincias, el código del proyecto, la denominación 
y el NIF de la entidad beneficiaria, el importe del incentivo, el 
porcentaje de cofinanciación FEDER y el municipio dónde se 
ejecuta el proyecto.

Sevilla, 24 de enero de 2012.- El Director General, Antonio 
Valverde Ramos. 

A N E X O 

BENEFICIARIOS ORDEN DE INCENTIVOS 4.º TRIMESTRE 2011

PROVINCIA DE ALMERÍA

CÓDIGO 
PROYECTO EMPRESA CIF/NIF MUNICIPIO INCENTIVO 

APROBADO €
% 

FEDER

151179 AGRINATURE INDÁLICA, S.A. A04403531 VIATOR 4.104 70%

151191 AIRE COMPRIMIDO MARMOL DE MACAEL SA A04010690 MACAEL 4.607 70%

151049 ALCOEX MEDITERRÁNEO, S.L. B04458808 EJIDO (EL) 5.576 80%

151175 ALMERIBOX, S.L. B04423893 ALBOX 6.852 70%

151119 ASOCIACION DE COMERCIANTES Y EMPRESARIOS DE NUEVA ANDALUCIA J04639217 ALMERIA 46.398 70%

151155 BIO CRISARA SL B04657250 CHIRIVEL 98.739 70%

151165 BIOBEST SISTEMAS BIOLÓGICOS S.L. B62442751 VICAR 5.607 80%

151101 BIOCOLOR, S.L. B04538708 MOJONERA (LA) 43.500 70%

151192 CANTERAS LUIS SANCHEZ SL B04331518 MACAEL 7.192 80%

151157 CAPARRÓS NATURE, S.L. B04032322 ALMERIA 30.855 80%

151124 EJIDO CARTÓN, S.L. B04249231 EJIDO (EL) 118.151 80%

151236 GONZALO MARTIN S.L. B04101978 OLULA DEL RIO 43.591 80%

151170 HERMANDAD FARMACEUTICA ALMERIENSE SOCIEDAD COOPERATIVA F04000105 ALMERIA 10.850 70%

151143 INTELINOVA SOFTWARE, SL B04726873 ROQUETAS DE MAR 28.911 80%

151089 INYECCION DE PLASTICOS GAMASE, S.L. B04273330 VICAR 7.460 80%

151089 INYECCION DE PLASTICOS GAMASE, S.L. B04273330 VICAR 39.688 70%

151160 JESUS CABRERA S.L. B04156733 VELEZ RUBIO 258.900 70%

151180 MÁRMOLES MIGUEL ROMERO SOTO S.L. B04347076 EJIDO (EL) 3.000 80%

151073 MECANIZADOS Y MAQUINARIA MARTINEZ S.L.U. B04315396 MACAEL 34.720 70%

151073 MECANIZADOS Y MAQUINARIA MARTINEZ S.L.U. B04315396 MACAEL 96.846 70%

151203 MIGUEL RECHE CARRICONDO 75207872B ALBOX 3.204 80%

151176 MIGUEL RECHE CARRICONDO 75207872B ALBOX 3.843 70%

151219 NEW GROWING SYSTEM, S.L. B04272175 PULPI 9.000 80%

151126 PUBLIGRAFICAS BORBALAN, S.L. B04551404 EJIDO (EL) 23.365 70%

151194 RAMAR STONE COMERCIAL SL B04641221 MACAEL 9.000 80%

151070 SABORES ABAD S.L. B04700795 PADULES 19.887 70%

151091 TROPOTHERM S.L. B04720223 ALMERIA 64.496 70%

151141 VILLOSLADA LABEL SL B04723524 ALMERIA 4.175 80%

PROVINCIA DE CÁDIZ

CÓDIGO 
PROYECTO EMPRESA CIF/NIF MUNICIPIO INCENTIVO 

APROBADO €
% 

FEDER

250682 ABANPROC, S.L. B18919688 SAN ROQUE 46.094 70%

251016 ABANPROC, S.L. B18919688 SAN ROQUE 3.250 70%

251229 AECOVI-JEREZ SDAD. COOP. AND. 2ºGRADO F11223229 JEREZ DE LA FRONTERA 42.598 70%

251285 AIRMAT PUERTO REAL, SL B11552270 PUERTO DE SANTA MARIA (EL) 9.000 80%

251280 ALBERTO MATEO MELERO 75752494Q VEJER DE LA FRONTERA 53.700 70%

251251 BAHÍAMEC, SL B72179161 PUERTO REAL 3.608 80%

251196 CLAUDIA CECILIA MAYA POSADA 77852279Q CADIZ 17.960 70%

251182 COSTA OESTE NEGOCIOS, S.L. B72187404 CADIZ 9.240 80%

251243 CUBITOS COSTA LUZ SL B72165053 SANLUCAR DE BARRAMEDA 9.668 80%

251090 DENTAL MAYVE.S.L B11822053 JEREZ DE LA FRONTERA 16.474 80%



Página núm. 90 BOJA núm. 27 Sevilla, 9 de febrero 2012

250679 DEYPRO INGENIERIA S.L. B11505872 SAN ROQUE 3.072 70%

251354 EBOOK-TECA, SL B11886058 JEREZ DE LA FRONTERA 92.845 70%

251144 ELENA MARMOLEJO JIMENEZ 31263526V CADIZ 4.749 70%

251215 ESTER SAMPALO SANTOS 31702455Z JEREZ DE LA FRONTERA 3.782 70%

251353 FRANCISCO AGUSTIN MADROÑAL MANCHEÑO 32064855A ESPERA 16.520 70%

251219 GINO VITTORIO S.L. B11280344 UBRIQUE 8.399 70%

251359 HOLCIM (ESPAÑA) S.A. A28143378 JEREZ DE LA FRONTERA 11.441 80%

251205 INGENIERÍA DEL OZONO S.L. B72018450 PUERTO DE SANTA MARIA (EL) 176.470 80%

251397 INGENIERÍA DEL OZONO S.L. B72018450 PUERTO DE SANTA MARIA (EL) 8.377 70%

251220 INVERCUMBRE, S.A. A11208600 UBRIQUE 94.527 70%

251155 JAVIER MEJÍAS GÓMEZ 31723422M JEREZ DE LA FRONTERA 19.998 80%

250721 JULIAN VILLASANTE GIL 75877785A SAN ROQUE 3.078 70%

251351 LABORATORIO GÓMEZ BESER, S.L. B11717832 JEREZ DE LA FRONTERA 3.907 70%

251233 MARIA UXILIADORA COZAR RUIZ 75877958S BARRIOS (LOS) 59.210 70%

251344 MARMOLES GADES, S.A.U A72147358 PUERTO REAL 76.263 80%

251236 MAVE AERONAUTICA SL B11515855 PUERTO REAL 9.000 80%

251191 MECANIZADOS INDUSTRIALES BAHÍA DE CÁDIZ, S.L.L B72194277 PUERTO DE SANTA MARIA (EL) 32.436 70%

251262 MONELEG, SL B11036787 CHICLANA DE LA FRONTERA 5.166 80%

251244 MONELEG, SL B11036787 CHICLANA DE LA FRONTERA 68.600 70%

251201 MULTILIFT,SL B72025174 BARRIOS (LOS) 47.180 70%

251254 NAVARRO MONTES AGRO, S.L. B11448297 BARRIOS (LOS) 9.000 80%

251189 NAVARRO MONTES AGRO, S.L. B11448297 BARRIOS (LOS) 6.339 80%

251352 OPTICA Y ORTOPEDIA SAN DIONISIO, S.L. B11612942 JEREZ DE LA FRONTERA 7.673 80%

251162 PABLO VEGA, S.L. B72084569 ALGECIRAS 33.544 80%

250626 PROYECTO MIRAFLORES 2010, S.L. B72164106 SAN ROQUE 10.756 70%

251222 PSICAS AYF, S.L. B11431939 PUERTO DE SANTA MARIA (EL) 91.345 70%

250921 REQ INFORMATICA Y COMUNICACIONES S.L.U B91506576 JEREZ DE LA FRONTERA 8.415 70%

251293 S.C.A. NTRA. SRA. DE LAS VIRTUDES F11016474 CONIL DE LA FRONTERA 3.000 80%

251355 SANASUR LABORATORIOS NATURALES DEL SUR, S.L. B72130883 SANLUCAR DE BARRAMEDA 3.088 80%

250974 SIBELCO MINERALES, S.A. A09001660 ARCOS DE LA FRONTERA 4.680 70%

251101 SINAPSE ENERGÍA, S.L. B22325989 PUERTO REAL 19.617 80%

250982 SURMEYCA, SLL B72024789 SAN ROQUE 8.275 70%

251231 WORLD LEVEL GROUP S.L. B72184211 CHICLANA DE LA FRONTERA 34.720 70%

251257 YOLANDA PARTAL GARCIA 32032873Z LINEA DE LA CONCEPCION (LA) 3.399 80%

251366 YOLANDA PARTAL GARCIA 32032873Z LINEA DE LA CONCEPCION (LA) 12.330 70%

CÓDIGO 
PROYECTO EMPRESA CIF/NIF MUNICIPIO INCENTIVO 

APROBADO €
% 

FEDER

PROVINCIA DE CÓRDOBA
CÓDIGO 

PROYECTO EMPRESA CIF/NIF MUNICIPIO INCENTIVO 
APROBADO €

% 
FEDER

351339 ACRISTALIA, SL B92813096 BENAMEJI 4.807 80%

351570 AIE PARQUE JOYERO DE CORDOBA V14500557 CORDOBA 39.782 80%

351492 ALCOLIVA, S.L. B14224885 CORDOBA 9.000 80%

351446 ALMAZARA DE LA SUBBÉTICA, S.L. B14736052 CARCABUEY 30.380 70%

351426 ANDALUZA DE TREFILERIA Y GALVANIZADOS, S.L. B14395149 CARLOTA (LA) 10.890 70%

351577 ARTELMU, S.L. B14396246 LUCENA 15.276 70%

351497 ARTELMU, S.L. B14396246 LUCENA 19.929 70%

351494 BLUE OCEAN CONCEPT S.L B14892947 CORDOBA 32.273 70%

351477 BODEGAS CAMPOS CATERING, S.L. B14624779 CORDOBA 244.762 70%

351469 CEMENTOS KOLA, S.A. A14041248 CORDOBA 29.024 70%

351514 COMPAÑÍA INDUSTRIAL DE APLICACIONES TÉRMICAS, S.A. A14079396 MONTILLA 9.000 80%

351563 CONFECCIONES CARLOS CÓRDOBA, S.L. B14417513 ALMEDINILLA 9.297 80%

351506 COOPERATIVA AGRÍCOLA LA AURORA, S.C.A. F14011217 MONTILLA 3.752 80%

351488 DAPLAST, S.A. A14029011 CORDOBA 23.860 70%

351416 DAPLAST, S.A. A14029011 CORDOBA 31.903 70%

351416 DAPLAST, S.A. A14029011 CORDOBA 19.780 80%

351214 DE PRADO QUALITY FOODS, S.L. B14895015 CORDOBA 8.279 70%



Sevilla, 9 de febrero 2012 BOJA núm. 27 Página núm. 91

351482 DISEÑO EN PRÓTESIS C&V, S.L. B14621403 CORDOBA 35.345 70%

351527 DOCRILUC, SL B14644678 LUCENA 17.655 80%

351483 DOMINGO PAREJA CAMPAÑA 24181222B PRIEGO DE CORDOBA 3.000 80%

351524 DON PROVENZAL SL B14219505 LUCENA 5.768 80%

351529 ENSAYOS Y CONTRASTE DE METALES PRECIOSOS DE ANDALUCIA, SL B14918890 CORDOBA 29.466 70%

351553 EXCA OBRA PÚBLICA, S.L. B14705677 CARLOTA (LA) 313.704 70%

351502 GALBIS RECUPERACIONES, S.L B14558472 AÑORA 19.949 70%

351503 GALBIS REFORESTAL S.L. B14906226 AÑORA 5.098 80%

351335 GALBIS REFORESTAL S.L. B14906226 POZOBLANCO 8.148 80%

351353 INGENIERIA DE CINTAS, S.L. B14374730 PUENTE-GENIL 20.000 70%

351513 JIMÉNEZ VISO, S.L. B14222384 LUCENA 4.780 70%

340681 JML PRODUCTOS LIMPIEZA PROFESIONAL S.L. B14840763 CORDOBA 15.908 70%

351505 JOSE SERRANO REINA, S.L. B14222962 PRIEGO DE CORDOBA 12.240 70%

351517 JUGUETES Y PELUCHES LA GRAN FAMILIA, S.L. B14745038 LUCENA 22.442 80%

351495 LOS JOVIANES S.L. B14069512 IZNAJAR 41.280 70%

351515 METALES LA ESTRELLA, S.L. B14201867 LUCENA 9.000 80%

351522 MONDICOR S.L. B14336580 CORDOBA 6.830 80%

351500 MUEBLES FRANCISCO TORRALBO, S.L. B14283121 LUCENA 21.150 70%

351559 MUEBLES GRUPO SEYS, S.A. A14113302 LUCENA 6.536 70%

351507 OLIVERES Y PALLARES, S.A. A14007827 CABRA 51.096 80%

351485 P. ESPEJO, S.A. A14068027 LUCENA 3.000 80%

351542 PRODUCTOS GARRIDO, S.A. A14054852 RUTE 72.068 70%

351512 RAFAEL LUQUE MOLINA 34016959M AGUILAR DE LA FRONTERA 250.000 70%

351499 REPUESTOS EL PURI, S.L. B14320212 CORDOBA 35.540 70%

351536 RIOMA, S.A. A14058424 MONTILLA 9.570 70%

351528 SOCIEDAD COOP OLIVARERA ANDALUZA NTRA. SRA. 
DE LA CONSOLACIÓN F14010755 DOÑA MENCIA 6.384 70%

351309 SOLAR DEL VALLE, SL B14209365 POZOBLANCO 4.730 70%

351156 TOMÁS CASTILLO UCEDA CONSTRUCCIONES, S.L. B14411896 FERNAN NUÑEZ 73.018 80%

351376 UNION GENIL, S.C.A. F14057848 PUENTE-GENIL 48.703 70%

CÓDIGO 
PROYECTO EMPRESA CIF/NIF MUNICIPIO INCENTIVO 

APROBADO €
% 

FEDER

PROVINCIA DE GRANADA

CÓDIGO 
PROYECTO EMPRESA CIF/NIF MUNICIPIO INCENTIVO 

APROBADO €
% 

FEDER

451513 AC FOUR, S.L. B18932442 GRANADA 48.924 80%

451378 AGRUPALIA SOLUCIONES S.L B18906875 ARMILLA 31.185 80%

451332 ALBARIUM PROYECTOS, SL B18958223 MALA (LA) 72.068 70%

451443 ANDALUZA TRATAMIENTOS HIGIENE S.A. A18485516 PELIGROS 9.737 80%

451464 ANESPRIN OUTSOURCING PROFESIONAL, S.L. B23637358 ALBOLOTE 99.995 70%

451260 ANTONIA GÓMEZ RODRÍGUEZ 76146962B CUEVAS DEL CAMPO 24.010 70%

451376 ANTONIO MILENA LEON, S.L. B18236513 ATARFE 17.350 80%

451432 ASESORAMIENTO, PROYECTOS Y ESTUDIOS AMBIENTALES, S.L. B18635235 ATARFE 130.969 80%

451418 ATALAYA MUSICAL S.L.U. B18798652 BENALUA DE GUADIX 20.322 70%

451434 AULA DE LA NATURALEZA LA ALPUJARRA, S.L.U. B18638247 BERCHULES 5.520 70%

451303 AUTOSERVICIO MERIDA SUR SL B18384966 MOCLIN 34.720 70%

451525 BAZA ARQUITECTURA Y URBANISMO SLP B18927707 BAZA 25.305 80%

451330 BIOSEARCH S.A. A18550111 GRANADA 3.280 70%

451520 CARBONICAS 2001 S.L B18391094 FUENTE VAQUEROS 97.617 70%

451305 CENTRO EDUCATIVO PECOSETES SL B18783654 HUETOR-VEGA 6.000 70%

451478 CONSTRUCCIONES ZARCO MIRALLES, S.L. B18925933 VILLAMENA 3.044 80%

451304 COVI RIO NEPTUNO S.L. B18762252 GRANADA 159.266 70%

451521 CREACIONES INFANTILES CHAO-O S.L. B18024737 BAZA 21.303 80%

451292 DYSUR ILUMINACION S.L.U. B18678821 ALHENDIN 4.400 70%

451394 EDUCACIÓN TÉCNICA A DISTANCIA, S.L. B18032623 PELIGROS 24.950 80%

451449 ESCOEM, S.L.P. B18207019 GRANADA 16.796 70%

451360 ESTRUCTURAS Y VÍAS DEL SUR, S.L. B18316810 BENAMAUREL 65.000 70%



Página núm. 92 BOJA núm. 27 Sevilla, 9 de febrero 2012

451467 FIJAPLAST, S.L. B18603365 HUETOR-TAJAR 31.172 80%

451412 GRAFENOLIGHT S.L. B18955070 GRANADA 3.000 80%

451453 GRUPO MACIA HOTELES SL B18920579 GRANADA 4.235 80%

451105 HEROGRA ESPECIALES, S.L. B18361329 ALBOLOTE 7.712 70%

451105 HEROGRA ESPECIALES, S.L. B18361329 ALBOLOTE 11.942 70%

451251 HEROGRA FERTILIZANTES, S.A. A18341404 ALBOLOTE 10.398 70%

451251 HEROGRA FERTILIZANTES, S.A. A18341404 ALBOLOTE 20.616 70%

451502 HIPER GRAJO SL B18290759 MOTRIL 99.871 70%

451522 HIPERDIGITAL LABORATORIOS, S.L. B18756734 PELIGROS 107.979 80%

451485 ILUMINACIONES ARTÍSTICAS MARAL, S.L. B18434159 GABIAS (LAS) 10.997 70%

451450 INFOAUTONOMOS 2009 S.L. B18917203 GRANADA 9.939 80%

451317 INVERSIONES LOGIDIS S.L. B18935601 ALBOLOTE 29.682 70%

451527 JORGE HERRERA GIMENEZ 44279816D CORTES Y GRAENA 25.305 80%

451224 KANDOR GRAPHICS, S.L. B18608802 GRANADA 20.890 70%

451300 LABORATORIOS FARMACÉUTICOS ROVI, S.A. A28041283 GRANADA 4.560 70%

451128 LABORATORIOS FARMACÉUTICOS ROVI, S.A. A28041283 GRANADA 15.140 80%

451532 LABORATORIOS VERIFICADORES MEDIOAMBIENTALES CAVENDISH, S.L. B18512137 ALBOLOTE 14.682 70%

451417 LUMADA GRUPO FAMILIAR, S.L. B18943811 GRANADA 61.009 80%

451364 MANANTIAL MONTAÑA NEVADA S.L. B92228550 GUADIX 77.955 70%

451536 MANUFACTURAS FRIGORIFICAS, SA A18017152 PELIGROS 15.950 80%

451353 MCA ALGAS Y DERIVADOS S.L. B18544452 MOTRIL 94.347 70%

451512 MEGAEXIT, S.L. B18509778 ALBOLOTE 10.476 80%

451457 MENBUR, S.A. A18020271 ATARFE 9.000 80%

451372 MIGUEL MARTINEZ RUIZ 52510831Z GRANADA 26.384 80%

451362 MULTICOLOR VIAJES,SL B18805291 GRANADA 11.801 70%

451415 NANOMATERIALES Y POLÍMEROS S.L. B18967000 ARMILLA 4.080 70%

451398 ORGANIZACIÓN HOSTELERA VELÁZQUEZ, S.L. B18308114 GRANADA 99.903 80%

451404 PERITAJES Y TASACIONES JUDICIALES SL B18700112 GRANADA 57.072 80%

451451 RAQUEL ALARCON MEDINA 76148127A CORTES DE BAZA 3.594 70%

451451 RAQUEL ALARCON MEDINA 76148127A CORTES DE BAZA 24.097 70%

451508 REDONDO Y TRUJILLO ARQUITECTOS, S.L.P. B18884684 GRANADA 9.000 80%

451397 RESTAURACIÓN Y CATERING VELÁZQUEZ, S.L. B18583971 GRANADA 26.307 70%

451402 SCOA MAYORISTA DE FERRETERÍA, S.L. B18471334 PELIGROS 15.832 80%

451272 SERVICIOS INTEGRALES DE CONTRATACIÓN E INTERMEDIACIÓN 
DOMINUS, S.L.

B18393132 GRANADA 13.772 70%

451413 SEVEGRA, S.L. B18326280 OGIJARES 3.344 70%

451392 SISTEMAS DE INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE DATOS, S.L. B18630905 GRANADA 3.000 80%

451377 SOCIEDAD EMPRESARIAL DEL ARTE EN PIEDRA, S.L. B18864983 LOJA 31.327 80%

451484 TECNICOS ESPECIALISTAS DE PINTURA MADRILEÑOS TESPINT S.L B81736688 ALBOLOTE 20.825 80%

451190 TRASSA, S.C.A. F18693168 ALBOLOTE 9.000 80%

451474 TULIPAN S. COOP. AND. F18966473 LOJA 16.015 70%

451422 VIRCELL, SL B18290346 SANTA FE 13.893 70%

451371 VS SPORT, S.L.L. B18939116 GRANADA 182.400 70%

CÓDIGO 
PROYECTO EMPRESA CIF/NIF MUNICIPIO INCENTIVO 

APROBADO €
% 

FEDER

PROVINCIA DE HUELVA

CÓDIGO 
PROYECTO EMPRESA CIF/NIF MUNICIPIO INCENTIVO 

APROBADO €
% 

FEDER

550831 ENVIRONMENTAL CLOUD SOLUTIONS, S.L. B21493523 ALJARAQUE 78.167 80%

550832 ENVIRONMENTAL CLOUD SOLUTIONS, S.L. B21493523 ALJARAQUE 42.720 70%

550836 GERIATRICO LA VIÑA SL B21342423 CHUCENA 31.697 70%

550714 GRUPO DE OPERADOR DIGITAL, S.L. B21483615 BOLLULLOS PAR DEL CONDADO 3.375 70%

550815 HUDISA DESARROLLO INDUSTRIAL, S.A. A21330907 LEPE 55.950 70%

550769 INVICON DE ARACENA, S.L.L. B21468780 ARACENA 82.698 70%

550754 JASHOBRA, S.L. B21312756 HUELVA 9.000 80%

550813 JOSUCAR MOTOR, S.L.L. B21370895 HUELVA 6.313 80%

550841 LUZMAR ESTRUCTURAS METÁLICAS, S.L.U. B21483045 GIBRALEON 37.884 80%



Sevilla, 9 de febrero 2012 BOJA núm. 27 Página núm. 93

550805 MACÍAS FLORES, S.L. B21360011 HUELVA 22.358 80%

550790 NUEVOS METODOS DE EXPANSION PUBLICITARIA S.L. B21498514 MOGUER 26.565 70%

550844 ONUBA TECHNOLOGY, S.L. B21295084 MOGUER 12.573 70%

550833 S.COOP.AND.NTRA.SRA. DE LA BELLA (COBELLA) F21004858 LEPE 7.178 80%

550758 SACYR S.A.U. A78366382 HUELVA 71.688 70%

550800 SOCIALIBERICUS ON LINE S.L. B21496526 CALAÑAS 9.000 70%

550785 TEXTUAL, SERVICIOS DE ACCESIBILIDAD, SLL B21501275 ALJARAQUE 3.000 80%

550811 TOLDOS LAS MERCEDES, S.L.U B21421664 BOLLULLOS PAR DEL CONDADO 20.851 70%

550795 TRESOLAR ENERGÍAS ANDALUZAS, S.L.L. B21489372 BONARES 3.584 70%

CÓDIGO 
PROYECTO EMPRESA CIF/NIF MUNICIPIO INCENTIVO 

APROBADO €
% 

FEDER

PROVINCIA DE JAÉN

CÓDIGO 
PROYECTO EMPRESA CIF/NIF MUNICIPIO INCENTIVO 

APROBADO €
% 

FEDER

640446 AEROEPOXY COMPOSITES ANDALUCIA, S.L. B23265184 LINARES 7.859 70%

650655 AGROFORESTAL MONTE VIVO, S.L. B23571391 CHILLUEVAR 4.446 70%

650556 ARTES GRAFICAS MUÑOZ PAREDES, S.C.A. F23362635 ANDUJAR 28.869 80%

650698 BELTRAN Y CRIADO, S.L. B23653942 MENGIBAR 3.862 70%

650613 CARROCERIAS UBEDA MARTINEZ, S.L.L. B23519663 UBEDA 4.018 80%

650744 CAYETANO GARCÍA DEL MORAL, S.L. B23275084 CABRA DE SANTO CRISTO 41.723 70%

650720 COZAR Y CHICHARO, S.L. B23305519 BAEZA 95.647 80%

650746 ELECTROMOTOR EYPROM, S.L. B23422694 MARTOS 4.784 80%

650793 ENTORNOS SIG, S.L. B23623820 JAEN 4.072 70%

650663 GESTAMP LINARES, S.A. A23396625 LINARES 8.559 80%

650758 GRUPO MARWEN CALSAN, S.L. B23627375 MENGIBAR 106.596 70%

650615 INDUSTRIAS ALGAMA, S.L. B23011273 LINARES 4.720 70%

650766 INGENIERÍA Y ELECTRICIDAD LOMBARDO, S.L.U. B23462500 JAEN 86.203 70%

650791 INNOVACIONES TECNOLÓGICAS DEL SUR, S.L. B23592181 JAEN 6.646 80%

650721 ITADE ASESORES, S.L. B23572159 BAEZA 34.720 70%

650767 JJINTEC MINERÍA Y MEDIOAMBIENTE, S.L. B23637697 JAEN 190.216 70%

650779 JOAQUÍN GARCÍA GUIRADO, S.L. B23052111 UBEDA 122.000 70%

650772 PILOTES Y RECALCES DEL SUR, S.L. B23525082 UBEDA 190.216 70%

650658 PRODUCTOS DE LA REAL CAROLINA, S.L.L. B23393077 CAROLINA (LA) 93.226 80%

650658 PRODUCTOS DE LA REAL CAROLINA, S.L.L. B23393077 CAROLINA (LA) 45.902 70%

650745 RECICLADOS TUCCITANOS, S.L. B23341597 MARTOS 5.045 70%

650794 RECICLAJES DEL GUADALQUIVIR, S.L. B23655053 ANDUJAR 12.181 70%

650780 ROSENBAUER-CIANSA, S.L. B23635253 LINARES 4.228 80%

650741 S.C.A FABRICA DE MACETAS LA CANDELARIA F23360084 BAILEN 3.000 80%

650727 VALEO ILUMINACION, S.A. A08085235 MARTOS 3.436 70%

650728 VALEO ILUMINACION, S.A. A08085235 MARTOS 4.800 70%

650731 VALEO ILUMINACION, S.A. A08085235 MARTOS 4.992 70%

650730 VALEO ILUMINACION, S.A. A08085235 MARTOS 5.416 70%

650734 VALEO ILUMINACION, S.A. A08085235 MARTOS 5.730 70%

650733 VALEO ILUMINACION, S.A. A08085235 MARTOS 4.571 80%

PROVINCIA DE MÁLAGA

CÓDIGO 
PROYECTO EMPRESA CIF/NIF MUNICIPIO INCENTIVO 

APROBADO €
% 

FEDER

751626 ACTIVIDADES DE OCIO Y TURISMO CALYPSO TRAVEL, SL B92080514 MIJAS 103.852 70%

752047 ANDALUZA DE ELECTRICIDAD Y AIRE ACONDICIONADO, SL B29787744 MALAGA 99.450 70%

751949 ASISTENCIA SANITARIA MALAGUEÑA, S.L B92032598 MALAGA 13.755 80%

751882 ASOCIACIÓN DE FERRETEROS DE ANDALUCÍA G92080571 MALAGA 5.931 70%

751979 BAEZA SA A92388776 MALAGA 54.087 80%

751821 BEA CADILLAC SL B93100782 CASABERMEJA 78.882 80%

751620 BELDA INTERIORISMO S.L.L. B92459114 CUEVAS DE SAN MARCOS 92.911 80%

752058 CARTONAJES MALAGUEÑOS, S.L. B29549268 MALAGA 15.056 80%



Página núm. 94 BOJA núm. 27 Sevilla, 9 de febrero 2012

751941 CENTRO DE BIOLOGIA MOLECULAR GENETAQ S.L.P. B92119056 MALAGA 25.410 80%

752092 CITYEXPLORA, S.L. B93117984 MALAGA 15.600 70%

751837 COSAPA COCINAS COIN S.L. B92613330 COIN 4.143 70%

751811 CRUCES Y ASOCIADOS AUDITORES Y ASESORES FISCALES, S.L. B29712213 MALAGA 4.440 70%

752041 DE RUY PERFUMES, S.A. A29596624 ANTEQUERA 78.949 80%

752138 ELITE 2010, SLL B93081024 MIJAS 6.876 70%

751927 FRANCISCO NAVARRO ZURITA, S.L. B92227925 MALAGA 148.790 70%

751901 FUNDACIÓN CENTRO ANDALUZ DE INNOVACIÓN Y TIC¿S. C.I.T.I.C. G92313568 MALAGA 86.627 80%

752021 GOMEZ VILLARES ALVAREZ & ATENCIA ABOGADOS-CONSULTORES 
TRIBUTARIOS, S. L. P. B93115921 MALAGA 4.000 70%

751938 GRUPO PUMA S.L. B29270402 MALAGA 9.000 80%

752002 LAMBDA SOLUCIONES DE GESTIÓN, SLNE B92669589 MALAGA 43.260 70%

751994 MASQUEVINOS SL B92862002 MALAGA 5.070 70%

752097 MENYBER GLOBAL SERVICES SL B92854942 NERJA 4.895 80%

751947 MESUREX AERONAUTICS DIVISION S.L. B92786854 MALAGA 3.074 80%

751917 MESUREX, SL B29772845 MALAGA 12.926 70%

751847 OP DE BEECK & WORTH CORREDURIA DE SEGUROS S.L. B92658269 MARBELLA 6.185 80%

751670 PCPLUS ONLINE SL B93047025 MALAGA 3.000 80%

752062 PINTURA ECOLOGICA DEL SUR B93064475 MALAGA 4.560 70%

751595 PRO-HUMANITAS, S.C.A. F29775384 MALAGA 3.960 80%

751596 PRO-HUMANITAS, S.C.A. F29775384 MALAGA 18.475 80%

752000 RESERVAS HERNASA, SL B93130441 CASARES 54.000 70%

751779 SEGURESTIL S.L. B29077948 MALAGA 19.929 70%

752070 SOGECAM INDUSTRIAL, S.A. A92286699 MALAGA 5.244 70%

751852 SOL Y SOMBRA BOOKS, SL B93112068 MARBELLA 27.440 70%

CÓDIGO 
PROYECTO EMPRESA CIF/NIF MUNICIPIO INCENTIVO 

APROBADO €
% 

FEDER

PROVINCIA DE SEVILLA

CÓDIGO 
PROYECTO EMPRESA CIF/NIF MUNICIPIO INCENTIVO 

APROBADO €
% 

FEDER

853081 ABANDER, S.L. B85656155 SEVILLA 21.395 80%

853223 ACCIONA INFRAESTRUCTURAS, S.A. A81638108 SEVILLA 11.725 80%

852749 AFOBAN SL B91077123 SEVILLA 9.000 80%

853291 AISLAMIENTOS GALSUR, S.L.L. B91692178 ARAHAL (EL) 24.981 70%

853295 ALEJANDRO CARICCIOLO BRENES 47507156N ARAHAL (EL) 41.834 70%

852472 ALTURE GRUPO DE GESTIÓN, S.L. B91859074 SEVILLA 5.780 80%

853184 ALVARO MORENO, S.L.U. B91713446 OSUNA 5.007 80%

852735 AM SOLUCIONES S.L. B91394288 SEVILLA 4.519 80%

853272 AMEI MARKETING PUBLICIDAD, S.L. B91557363 SEVILLA 9.000 80%

852332 ANDALUCÍA DE PUBLICACIONES RURAL, SL B91897819 CASARICHE 9.000 80%

852462 ANONIMUS ART S.L. B91874131 SEVILLA 60.000 70%

853293 ANTONIO HUMANES PEÑA 48981585A ARAHAL (EL) 12.527 70%

853186 ANTONIO SÁNCHEZ-TOSCANO ORDÓÑEZ 28869451N SEVILLA 21.211 80%

852606 APARTCLICK, S.L. B91732909 SEVILLA 9.818 80%

853240 ARRA AND CLAUD INVERSIONES, S.L. B91673962 SEVILLA 200.000 80%

853193 ARTESANOS DE LA LUISIANA B41944141 LUISIANA (LA) 18.250 80%

852407 ATON ENERGY SOLUTIONS, S.L.N.E B91796060 SEVILLA 3.614 80%

852793 BAEL INGENIERIA,SL B91387134 SEVILLA 11.082 70%

852745 BAÑODUCH, S.L. B91045914 ALCALA DE GUADAIRA 3.273 80%

852837 BEST MEDICAL DIET, S.L. B91823732 ALCALA DE GUADAIRA 11.255 70%

852240 BIO-DIS ESPAÑA, S.L. B41629072 RINCONADA (LA) 22.681 80%

851964 CERRAMIENTOS PEDRO PADILLA SLU B91790220 OLIVARES 3.040 70%

851911 CINEAPOLIS S.A A41892373 SEVILLA 42.233 70%

853105 CONGELADOS GALVEZ, S.L. B91098384 ECIJA 6.336 70%

852964 CONSTRUCCIONES HERGAL, PROYECTOS, ESTRUCTURAS
Y ALBAÑILERÍA, S.L. B91627901 PUEBLA DEL RIO (LA) 8.531 70%

853292 CONSTRUCCIONES PORTILLO BRENES S.C.A. F91074336 ARAHAL (EL) 17.131 70%



Sevilla, 9 de febrero 2012 BOJA núm. 27 Página núm. 95

852533 CT INGENIEROS AAI DE ANDALUCIA, S.L. B91503904 RINCONADA (LA) 5.400 70%

852840 CUADRÍCULA GESTIÓN DE PROYECTOS, S.L B91480426 ALCALA DE GUADAIRA 9.615 70%

853328 CYCLUS ID, S.L. B91136895 MORON DE LA FRONTERA 4.788 70%

852311 DIAMASTONE S.L. B91513192 SEVILLA 5.042 70%

853346 DOBLE CERO SEVILLA, S.L. B41456625 SEVILLA 17.131 70%

853022 DVA GLOBAL ENERGY SERVICES, SL B91875401 SEVILLA 44.607 80%

853276 EDITORIAL NORBA, S.L. B91608190 SEVILLA 22.344 70%

853208 FABRICA DE MUEBLES TORRES SL B41644477 RUBIO (EL) 36.842 70%

853364 FLOR DE LA PASIÓN S. L. B41941212 DOS HERMANAS 6.000 80%

853290 FRANCISCO JAVIER CARICCIOLO BRENES 47512548E ARAHAL (EL) 10.956 70%

852493 GILES RODRÍGUEZ INGENIERIAS, S.L. B91834101 BOLLULLOS DE LA MITACION 11.302 80%

852945 GLOBOEMPRESA ASISTENCIA TÉCNICA S.L. B91207035 SEVILLA 200.000 80%

852770 GREEN POWER TECHNOLOGIES, S.L. B91238154 BOLLULLOS DE LA MITACION 3.234 70%

852494 GUADALTEL, SA A41414145 SEVILLA 10.824 80%

852588 HABERMAS COMUNICACION Y DISEÑO SL B91378109 SEVILLA 3.040 70%

853286 HIDROAHORRO SL B91925271 RINCONADA (LA) 14.560 70%

852951 HYNERGREEN TECHNOLOGIES, S.A. A91272682 SEVILLA 7.061 70%

852829 INDUSTRIA ESPECIALIZADA EN AERONÁUTICA S.A. A41162306 RINCONADA (LA) 11.769 70%

852788 INGENIATRICS TECNOLOGÍAS, S.L. B91177469 CAMAS 3.708 70%

852605 INSTALACIONES INABENSA, S.A. A41694266 SEVILLA 5.416 70%

852542 INSTITUTO ANDALUZ DE TECNOLOGÍA G41389248 SEVILLA 90.562 80%

853296 JOAQUÍN SÁNCHEZ MUÑOZ 47509168T ARAHAL (EL) 47.422 80%

853311 JOSE CARLOS LOBATO 47002008J ARAHAL (EL) 32.004 70%

853224 JOSÉ CARLOS MARQUÉS AGUILAR 50604829E PILAS 32.000 70%

853187 MARIA DEL MAR GARCIA CARMONA 77539899E OSUNA 4.550 70%

853338 MARIA DEL MONTE CABALLERO VENTURA 77540414P LORA DEL RIO 4.680 70%

852935 MECATECNIC MARQUÉS S.L. B41704289 RINCONADA (LA) 33.559 80%

851467 MEDITERRANEA DE GUISOS, SL B91502914 CAMAS 170.678 80%

852730 MIGUEL CACERES S.A. A41167842 ESTEPA 159.266 70%

853122 OUTLET ANDALUCÍA, S.L. B41731654 MAIRENA DEL ALJARAFE 27.390 80%

852549 PINELO TALLERES GRÁFICOS, S.L. B91079400 CAMAS 5.172 70%

852787 PROCOAM, S.C.A. F91150862 GUILLENA 103.452 80%

852319 PRODUCCIONES AGASA SL B41523960 GUILLENA 200.000 80%

852516 R.L.MERCAUTO, S.L. B41794900 DOS HERMANAS 15.001 80%

853289 RAFAEL GÓMEZ SÁNCHEZ 75418526P ARAHAL (EL) 9.000 80%

853080 RECURSOS FERROVIARIOS, S.L. B92828128 RINCONADA (LA) 9.000 80%

853175 REHABILITACIONES ANKER, S.L. B91945006 ALCALA DE GUADAIRA 3.200 70%

852877 SADIEL S.A. A41132036 SEVILLA 3.400 70%

852758 SERVICIO DE CERTIFICACION CAAE S.L B91607663 SEVILLA 3.749 80%

853000 SHS CONSULTORES B41461088 SEVILLA 9.031 70%

852863 SIDERÚRGICA SEVILLANA, S.A. A41014200 ALCALA DE GUADAIRA 771.498 80%

853104 SKYLIFE ENGINEERING, S.L. B91936997 SEVILLA 4.170 70%

852633 SUMINISTROS INDAGRO S.L. B41162090 SEVILLA 11.913 70%

852264 SUMINISTROS JUGAR S.L B41888769 SEVILLA 12.081 80%

853085 SUNTEC SOLAR, S.L. B91914143 SEVILLA 24.400 70%

851466 TECNICOS EN AGROALIMENTACION MICROAL SL B41506775 BOLLULLOS DE LA MITACION 1.195.478 70%

853179 TECNIMAT, S.C.A. F91881953 MAIRENA DEL ALJARAFE 21.479 80%

852944 TELVENT ENERGÍA, S.A. A28114981 SEVILLA 11.597 80%

852480 TICTOUCH TECNOLOGÍA Y BIENESTAR, S.L. B91859397 SEVILLA 3.552 70%

853174 TODO PINTURA, S.L. B41089947 ALCALA DE GUADAIRA 4.744 70%

852903 TOMAS GUERRERO CORPORACIÓN, S.L. B91760215 SEVILLA 42.706 80%

852747 TRANSMISEVILLA,SL B41108861 ALCALA DE GUADAIRA 30.884 80%

853086 YOIPHONE, S.L. B91796888 SEVILLA 270.226 80%

CÓDIGO 
PROYECTO EMPRESA CIF/NIF MUNICIPIO INCENTIVO 

APROBADO €
% 

FEDER


